ralis, devolvitur ad Papam, *Constit. Ordin.* stat. 8. cap. 9. in textu, et in hoc fere omnes Religiones concordant; sed quælibet stet suis specialibus Constitutionibus a Sede Apostolica approbatis. (78. Electio celebrata post elapsum tempus a Jure communi, vel speciali præfixum est nulla; cap. *Ne pro defectu* 41. de *Elect.*, c. *Licet* 3. de *supplend. neglig. Prælator.*

(79. Electio regulariter loquendo non est faciendâ de nocte. Navarr. consil. 2. de *Electio.* in prima edition. alias consil. 8. Rodriquez tom. 2. quæst. 61. art. 15. Mirand. tom. 2. *Manual Prælator.* quæst. 23. art. 12. conclus. 1. Sayrus in florib. *decis. de Election.* tract. de *Benefic.* cap. 16. num. 129. Castellin. de *Election.* in addit. ad cap. 6. pag. 498. Portell. in dub. *Regul. verb. Electio* num. 6. Donat. loc. cit. tract. 3. quæst. 7. num. 2. Barbosa lib. 1. *Juris Eccles. univers.* cap. 19. num. 170. et alii passim. (80. Dicitur *Regulariter loquendo*, quia ob gravem, et urgentem causam potest Electio licite, ac valide celebrari de nocte, dummodo tamen adsint ad minus tria luminaria, ad evitandos dolos, et errores, qui in dandis suffragiis, et conscribendis schedulis possint oriri. Rodriq. tom. 2. qq. *Regul.* quæst. 51. art. 5. Portell. in *Dub. Regular. verb. Electionum.* 5. Mirand. loc. cit. conclus. 1. Barbosa loco citato num. 170. Donat. loc. cit. num. 4. et alii. (81. Causa autem gravis, et urgens pro celebranda electione de nocte, esset si in tota die non potuerint Electores concordari, et sequenti die periret facultas eligendi; vel si immineret periculum ut Congregatio dissolveretur; vel si timerentur obventuræ Magnatum litteræ, quæ possent Electorum libertati præjudicare, et hujusmodi. Samuel. tract. 1. disp. 1. controvers. 19. de *Elect.* Donat. loc. cit. num. 5. Barbosa loc. cit. n. 170. Portell. loc. cit. et alii. (82. Per noctem intelligitur illud tempus, quod incipit post datum signum ad salutationem Angelicam usque ad illud tempus, quod jam albescit. Barbosa loc. cit. num. 171. Donat. loco cit. num. 3. Navar. loc. cit. et alii passim. (83. Electio potest celebrari etiam die Festo. Donat. l. c. q. 10. n. 1. et alii communiter.

(84. Si debito tempore ante celebrationem Capituli vel Congregat. non exhibeantur attestations de adimplemento onerum Missarum, electio est nulla: ita habetur ex Constitutione Innocent. XII. incipien. *Nuper* § 33. ibi: «Teneantur omnes, et singuli Superiores Locales, in Provincialibus Capitulis, seu Congregationibus exhibere attestationem, seu fidem ab omnibus Sacerdotibus Conventus, Monasterii, seu cujuscumque Domus Regularis subscriptam, et juratam, quod omnibus, et singulis tum perpetuis, tum manualibus Missarum oneribus, seu obligationibus ad limites, et tenorem præsentium decretorum, tempore eorum regiminis fuerit omnino, et integraliter satisfactum, vel deficiente aliqua modica satisfactione, possit etiam hujusmodi residuali impedimento Missarum distincte referenda-

rum intra breve tempus moraliter satisfieri, ea adjuncta, et omnino adimplenda conditione, quod ante præfatæ attestationis exhibitionem, quicumque Superiores Locales prædicti vocem activam, seu passivam in memoratis Capitulis, seu Congregationibus omnino habere non valeant.» (85. Et sic defectu observantiæ dictæ Constitut. pro nullitate Capituli Provincialis, Partibus acriter informantibus respondit Sac. Congr. Episcop. et Regul. Ponente Emo. Corsino in Baren. Provinciae S. Nicolai Capituli Provincial. 18. Febr. 1712. dubio: «An Electio Provincialis etc. sustineatur?» *Negative*; et die 3. Julii ejusdem anni persistendo in resolutis, respondit cum addito, *Ut causa amplius non proponeretur.* Et idem etiam resolvit in Provincia S. Bernardini 19. Maii 1713. referente Eminentissimo Casino, cum rescripto, «suspensio Capitulo, Superiores procedant ad declarationem incursus pœnarum prout de jure.» Recurrentibus autem Superioribus Generalibus ejusdem Religionis, atque ante oculos EE. PP. ponentibus magna incommoda Provinciae, et moraliter impossibilitatem convocandi aliud Capitulum cum diversis Vocalibus, non nisi gratiam rehabilitationis, quoad vocem activam tantum obtinere poterunt, die 2. Junii 1713. cum rescripto: «Pro gratia rehabilitationis quo ad vocem activam tantum, imposita poenitentia salutari.» Cum quibus pro punctuali executione ejusdem Innocentii Constitutionis processit etiam Sac. Congregat. Concilii in Ord. Minor. Observ. 17. Junii 1713. quoad 2. dubium. Sic expresse refert Ursaya tom. 2. part. 2. discept. 29. num. 4. 5. 6. et 7.

(86. Vicarius Provincialis electus a solo Definitorio post mortem Provincialis potest ex justa causa obtinere titulum Ministri Provincialis, ut de facto enixe supplicantibus omnibus vocalibus Provinciae Neapolitanæ Reformatæ, et concurrente consensu nedum omnium omnino Vocalium, sed etiam omnium Exprovincialium non Vocalium illius Provinciae, et Superioris Generalis, concessit Patri Petro de Neapoli Sacra Congreg. Episcop. et Regul. Ponente Eminentiss. Casino 22. Maii 1714. (87. Sic in Provincia Romana anno 1673, fuit electus Vicarius Provincialis P. Joseph Mediolanensis, qui paulo post titulo et prærogativis Ministri Provincialis decoratus fuit, prævio voto Sacræ Congreg. Episcop. et Regul. mediante Breve S. M. Clement. X. referente P. V. C. Generali in ejus voto. Item in Provincia S. Thomæ anno 1699, ex gratia Sacr. Congreg. Episcop. et Regul. remissis arbitrio P. Matthæi a S. Stephano tunc temporis Superioris Generalis præcibus P. Petri Francisci de Solere, idem ex Vicario Provinciali declaratus fuit Minister Provincialis; sic refert Ursaya tom. 1. part. 2. discept. 22. (88. Qui tamen in Miscellaneo Sacro, et Profano verb. *Vicarius Provincialis* refert talem gratiam fuisse denegatam ab eadem Sacra Congr. Episcop. et Reg. in Januens. 24. Septembris 1717.

(89. Electio facta a Regularibus, et de Re-

gularibus necdum in eadem Religione professis, est nulla; Regulares enim qui tacite, vel expresse professionem non emiserint, sunt incapaces eligendi, textu expresso in c. *ex Eo* 32. de *Elect.* in 6. § in *Ecclesiis*, ibi: «In Ecclesiis quoque Regularibus, vel Monasteriis, hi qui non sunt tacite vel expresse professi, non debent cum professis, vel Conversi Laici cum Clericis, electionibus interesse.» Navar. in *Lucern. Regul. vel Electores, sive Eligentes* n. 1. Silvester verb. *Electio* 4. n. 5. Barbosa loc. cit. c. 19. n. 50. et communis aliorum. Et Regulares qui non sunt expresse professi, nequeunt omnino eligi in Prælator, textu expresso in cap. *Nullus* 28. de *election.* in 6. ibi: «Nullus Religiosus ad Abbatiam, seu Prælaturam suæ, vel alterius Religionis de cetero eligatur, nisi antea fuerit Ordinem Regularem expresse professus. Quod si secus actum fuerit; eo ipso irritum habeatur.» (90. Ex quibus textibus clare patet, quod ad hoc, ut quis possit eligere, sufficit tacita professio, «tacite vel expresse professi.» Ut vero possit eligi, necessario requiritur expressa, «nisi fuerit Ordinem Regularem expresse professus,» ut recte observant Sigismund. a Bononia de *Election.* dub. 90. nu. 3. Suarez de *Religion.* tom. 4. tract. 8. lib. 2. cap. 4. n. 2. Barbos. loc. cit. num. 50. et alii passim, et hoc procedit etiam in Monialibus, textu expresso in cap. *Indemnitatibus* 43. de *Elect.* in 6. (91. Et eligendus in Prælatum debet esse professus in eadem Religione, in qua eligitur, textu expresso in Clement. 1. de *Election.* ibi: «Cum rationi non congruat, ut homines disparis professionis, vel habitus simul in eisdem Monasteriis socientur, prohibemus ne Religiosus aliquis in Abbatem, vel Prælatum alterius Religionis, vel Habitatus de cetero eligatur; Quod si secus actum extiterit, sit eo ipso irritum et inane.» Et per hanc decretalem correctum videtur illud verbum in cit. cap. *Nullus* 28. de *Election.* nempe «Vel alterius Religionis de cetero eligatur,» ut ibi notat Glossa in verb. eod. et clare de se patet propter congruentem rationem in d. Clementina adductam.

(92. Sententiæ privationis vocis activæ, et passivæ debent a Superioribus Regularibus pronunciari per mensem ante Capitulum, aliter non tenent, ex visitationis Apostolicæ decreto edito 14. Octob. 1601. a Clement. VIII. approbato sub his verbis: «Privatio vocis activæ, et passivæ, ac inhabilitatis decreta, sententiæque ab eisdem Superioribus Ordinis latae, ne deinceps in ipso electionis actu pronuncientur, promulgenturve, atque eæ promulgatæ vocales minime afficiant, nisi per mensem ante fuerint intimatæ, prout Sanctitas sua omnino vetuit.» Quod decretum nominatim observari præcepit jussu Pauli V. Card. Verallus Ord. Minor. Protector 27. Maii 1616. ut refert Lantusea in *Theatr. Regul.* verb. *Causa, seu lis*, n. 2. Hoc enim fundatur in jure communi, secundum quod omnes mutationes, et sententiæ prolatae in limine Capituli præsumuntur factæ ad frau-

dandam futuram electionem, ut advertunt Castellinus de *Elect.* c. 13. n. 14. Pellizar in *Manual. Regul.* tract. 9. c. 2. sect. 2. num. 8. Pignatell. tom. 10. consult. 18. num. 10. (93. Non enim potest præses Capituli Religiosos voce activa et passiva privare, ipsis non citatis, nec eisdem data actorum copia, ut se possint via Juris defendere, quamvis a Superiore Generali haberet in mandatis, ut procederet sine strepitu, et figura Judicii, et quod posset Religiosos voce activa, et passiva privare, quia id debet intelligi, *Juris ordine servato*, scilicet citato reo, et in suis exceptionibus audito. Clementin. cap. *Pastoralis* 2. § *Ceterum. de Sentent. et re judicat.* Rodriq. qq. *Regul.* part. 2. q. 52. art. 12. Miranda in *Manual. Prælator.* tom. 2. qu. 23. art. 22. conclus. 3. Castellin. de *Elect.* cap. 13. tit. direct. pacific. election. Lezana tom. 1. qq. *Regul.* cap. 15. n. 34. Peyrin. tom. 1. de *Subdito* qu. 1. de *Obedient.* c. 31. § 10. Pignatell. tom. 10. d. consult. 18. num. 9. cum aliis adductis a Passerin. de *Elect.* cap. 2. quæst. 4. num. 71. (94. Si tamen citato Capitulo, et Vocalibus jam congregatis emergeret casus, propter quem Vocalis aliquis sit voce activa, vel passiva privandus, tunc ipso summarie audito, an aliquam excusationem pro se adducere possit, aut velit, posset sententia pronunciari, vel declarari incurrisse excommunicationem, et consequenter privationem vocis activæ, si esset notorius Clerici percussor, ex cap. *Si quis suadente* 29. caus. 17. quæst. 4. vel privationem vocis activæ, vel passivæ incurrisse, ex quo non detulerit ad Capitulum attestationem juratam a Sacerdotibus sui Conventus super celebrationem Missarum ad præscriptum Constitutionis Innocentii XII. incipien. *Nuper*, sub talis privationis pœna id præcipientis, ut patet ex propriis suis verbis relatis supra sub num. 84.

(95. Electio Canonice celebrata, est confirmanda ab immediato, et proximo Superiore; cap. *Nihil* 44. de *Elect.* § *Ceterum.* (96. Si electus ante confirmationem se immisceat administrationi, seu exercitio Prælatuæ, est ipso facto privatus jure acquisito per electionem; cap. *Qualiter* 17. de *Election.* et cap. *Avaritia* 5. eod. tit. in 6. (97. Excipiuntur tamen electiones Generalium Ordinum, qui ex variis privilegiis a Sede Apostolica ipsis concessis, eo ipso quod sunt electi, sunt a Sede Apostolica confirmati, vid. Constitut. Sixti IV. incipien. *Dum attendita.* (98. In Ordine Minorum, Generalis statim ac Canonice est electus potest plenam et liberam administrationem, et jurisdictionem exercere, ex concessione Clementis IV. Constitut. incipien. *Virtute conspicuos.* Provinciales vero ex eadem Constitutione confirmantur a Generali, vel ab ejus delegato Visitatore, et Præsidente; Guardiani autem eodem actu eliguntur, et confirmantur; ut cum aliis notat Hasbensis summ. 99. verb. *Electio* num. 193. et docet praxis. (99. Abbatissæ quamvis debeant ab Episcopo, vel suo respective Superiore confirmari, adhuc possunt ante confirmationem administrare juxta

dispositionem textus in cap. *Indemnitatibus* 43. de *Electione*, et declaravit Sac. Congr. Episcop. et Regul. in Mazarien. 18 Martii 1700. referente Eminentissimo Colloredo.

(100. Quoad electionem Abbatissarum notanda sunt sequentia novissime proposita, et resoluta dubia (1).

I. An in Electionibus Abbatissarum in Monasteriis sub disciplina Regularium Minorum de Observantia, possit Episcopus secum conducere Cancellarium; et quatenus affirmative.

II. An liceat eidem Cancellario interesse, et assistere scrutiniis, et Electionibus Abbatissarum, quæ fiunt in Monasteriis Ord. Minor. de Observantia Tiburis; et quatenus negative?

III. An saltem dictus Cancellarius durante scrutinio permanere possit intra Ecclesiam in casu, etc.

Sac. Congregat. Concil. in Tiburtina 26 Aprilis 1727, respondit ad I. *Affirmative*. Ad II. *Negative*. Ad III. *Nec Cancellarium, nec Fratres, exceptis Superiore et Scrutatoribus, permanere posse intra Ecclesiam*.

Insuper attendenda est sequens alia ejusdem Sac. Congregat. Concil. resolutio sub die 4 Maii 1675, in Neapolitana Electionis Abbatissæ lib. 29, *Decr.* pag. 63, a tergo: ibi: Post editam Constitutionem *Inscrutabili* a Gregorio XV. consuevit Archiepiscopus Neapolis pro tempore, ut narrat Eminentiss. Caracciolus, interesse Electionibus Abbatissarum Monasteriorum Regularibus subjectorum, adhibito ultra seipsum, vel Vicarium, etiam Notario, qui gesta adnotaret, ac fidem de his faceret, ne res alioquin remaneret sub dispositione Superiorum Regularium, si controversia super electione, et nullitas occurrisset, atque ne Ordinarii interessentia frustratoria redderetur. Hoc non obstante Superior Monasterii Reginae Cœli ex Canonicis Regularibus, in Electione nuper facta noluit admittere Notarium, et non obstante, quod Vicarius Generalis de Nullitate protestaretur, ad electionem processit allegans pro se declarationem hujus Sacre Congregat. tenoris sequentis: *Urbanie* 10 Septembr. 1639, Sac., etc. « Censuit Episcopum in electione Abbatissæ Monasterii Monialium Regularibus subjectarum non posse exquirere, seu recipere vota Monialium, sed illa exquiri, et recipi debere a Superiore Regulari, sciente tamen, et audiente eodem Episcopo. » His stantibus, Eminentiss. Ar-

(1) Circa Electionem Abbatissarum Benedict. XIV. de Synodo Diœces., lib. 5. cap. 12. § 4. censuit, Episcopum una cum Prælati Regularibus interesse, eidemque ab ipsis denunciandam esse futuram electionem. « Præterea juxta Constitutionem 18. San. Mem. Gregorii XV. Episcopus una cum Prælati Regularibus interesse, et præsidere potest electioni Abbatissarum, quæ præficiendæ sunt in Monasteriis iisdem Regularibus subjectis, in cujus constitutionis sequelam a Sacris Urbis Congregationibus decisum est, debere Regulares futuram electionem Abbatissæ Episcopo denunciare, et si Episcopus dixerit, se velle per se, vel per alium eidem electioni interesse, teneri Episcopi adventum usque ad præfinitum tempus